
Skolebestyrelsens årsberetning 2023/2024

Denne årsberetning dækker skoleåret 2023-2024. Årsberetningen er et overordnet tilbageblik på

de hovedemner, som vi i skolebestyrelsen har beskæftiget os med i løbet af skoleåret. Hvis man

skulle ønske en mere detaljeret beretning, kan vi henvise til bestyrelsens mødereferater, som kan

ses på skolens hjemmeside https://goedvadskolen.aula.dk/ under skolebestyrelsens dokumenter.

På Gødvadskolen har vi dette år brugt en del tid på at diskutere og blive mere konkrete i forhold til

den opgave som Silkeborg Kommune har placeret på Gødvadskolen i forhold til den kommende

Eriksborg Skole. Det er en opgave som vi er stolte over er blevet betroet vores skole, men det har

også i skolebestyrelsen givet anledning til mange diskussioner om hvordan vi bedst løser opgaven

for både de børn der går på Gødvadskolen, samt de børn vi har til låns for en årrække. Det er ingen

hemmelighed at vi særligt er udfordret i forhold til de fysiske rammer, når antallet af børn de

næste år vokser med en ekstra klasse for hver årgang der starter. Vi har i skolebestyrelsen arbejdet

med meget konkrete krav til ”mursten” forstået som permanente bygninger og gerne renovering af

de eksisterende bygninger for at kunne tilbyde optimale faciliteter. Vi er optaget af, at

Gødvadskolen i løbet af de næste år udbygges med nyere bygninger, således at der ikke blot

etableres modulbyggeri på Gødvadskolen til at løse denne midlertidige opgave med et skoletilbud

til børn fra Eriksborg skoledistrikt. Skolechefen er helt indforstået med disse ønsker og det er

derfor en klar forventning at bygningsmassen på Gødvadskolen kan udbygges med flere

klasselokaler og gerne de faglokaler som vi ligeledes har brug for. Dertil kommer samlede

bygninger eller lokaler til brug for SFO aktiviteter, hvor vi er opmærksomme på at vi ligeledes har

brug for en del udearealer.

De økonomiske rammer for at varetage denne opgave er vi i skolebestyrelsen ligeledes meget

opmærksomme på, således at der tilføres de relevante personaleressourcer og ikke mindst

nødvendig ledelseskraft. Det er et stort arbejde at øge antallet af børn på Gødvadskolen med

næsten 50% over en fireårig periode og samtidig sikre at vi fortsat har fokus på kerneopgaven med

at sikre børnene et optimalt skoletilbud hvor læring og trivsel er i centrum.

En helt anden opgave som vi har brugt en del tid på at diskutere er den politiske vision/ambition

om at flere børn skal gå i skole i deres lokalområde. Forslaget som aktuelt er i høring, handler om

de børn der har behov for et specialpædagogisk tilbud. Antallet af børn med særlige behov har

gennem de seneste år været stigende og tilsvarende er udgifterne på specialområdet steget, ikke

bare i Silkeborg Kommune, men over hele landet. Som skolebestyrelse kan vi se klare fordele ved

at kunne tilbyde specialpædagogiske indsatser så tidligt så muligt lokalt på Gødvadskolen i et trygt

og kendt miljø. Men der vil også kunne være en del potentielle udfordringer, såfremt der skal

etableres lokale specialpædagogiske tiltag, hvor områder som tilstrækkelig kapacitet, fornødne

kompetencer og ikke mindst økonomi vil være helt afgørende. Vi er optaget af at den almene

folkeskole ikke kommer til at holde for i bestræbelserne på at nå den skitserede politiske ambition.

På bestyrelsens vegne

John Bro-Jeppesen, formand for skolebestyrelsen
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